
 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

   29.05.2023 №  

 

 1055  
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в  муниципальную  

 программу «Развитие экономического  

потенциала  в городе Мончегорске»,  

утверждённую постановлением администрации  

города  Мончегорска от 13.11.2018 № 1329  
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации», протоколом Программного совета № 10 от 11.05.2023  

  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономического 

потенциала  в городе Мончегорске», утверждённую постановлением 

администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 346, от 

25.03.2019 № 383, от 24.05.2019 № 631, от 28.05.2019 № 641, от 25.06.2019 № 

787, от 26.08.2019 № 1080, от 14.10.2019 № 1305, от 10.12.2019 № 1679, от 

31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 № 421, от 04.06.2020 

№ 537, от 07.08.2020 № 772, от 17.11.2020 № 1134, от 22.12.2020 № 1262, от 

30.12.2020 № 1317, от 12.02.2021 № 151, от 05.03.2021 № 261, от 02.06.2021 № 

591, от 01.07.2021 № 716, от 13.09.2021 № 948, от 08.12.2021 № 1280, от 

30.12.2021 № 1422, от 30.12.2021 № 1426, от 14.03.2022 № 338, от 25.03.2022 № 

396, от 31.03.2022 № 420, от 01.11.2022 № 1588, от 01.11.2022 № 1589, от 

01.11.2022 № 1590, от 09.12.2022 № 1787, от 12.12.2022 № 1842, от 30.12.2022 

№ 1983, от 14.02.2023 № 292, от 14.04.2023 № 709), следующие изменения: 

1.1. В строке «Соисполнители Программы (подпрограммы)» Паспорта 

Программы слова «Муниципальное автономное учреждение «Спортивная 

школа олимпийского резерва» (далее – МАУ СШОР)» заменить словами 

«Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 



2 

 

«Спортивная  школа» (далее – МАУ ДО СШ) (с 01.03.2023).». 

1.2. В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе 

Мончегорске» (далее – Подпрограмма 1): 

1.2.1. В строке «Соисполнитель подпрограммы» Паспорта Подпрограммы 

1 слова «Соисполнитель 7: МАУ СШОР» заменить словами  «Соисполнитель 7: 

МАУ ДО СШ (с 01.03.2023).». 

1.2.2. Строку 2.3 таблицы 1 раздела 2 «Основные цели и задачи 

Подпрограммы 1, целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 

1» изложить  в  следующей  редакции: 

« 
 2.3. Количество проектов по 

поддержке местных 

инициатив  

Ед.  

0  

 

1  

 

1 

 

2 

 

2 

 

1 

 

 

1 

 ». 

1.2.3. В столбце «Исполнитель, соисполнитель, перечень организаций, 

участвующих в реализации основных мероприятий» мероприятия 2.3 

«Поддержка местных инициатив» Таблицы 2 подраздела «Перечень основных 

мероприятий Подпрограммы 1 с объемом финансирования» слова «МАУ 

СШОР»  заменить словами  «МАУ ДО СШ (с 01.03.2023).». 

1.2.4. Строку 2.3 таблицы 3 подраздела «Перечень основных мероприятий 

Подпрограммы 1 с показателями результативности выполнения мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

« 
2.3. Поддержка 

местных 

инициатив 

  

2020 

 – 

2025 

годы 

Количество 

проектов по 

поддержке 

местных 

инициатив 

 

Ед. 

 

0  

 

1  

 

1 

 

2 

 

2 

 

1 

 

 

1 

МКУ УЖКХ, 

администрация 

города 

Мончегорска,  

МКУ «УЭР   

города 

Мончегорска»,  

КФКиС, 

МАУ ДО СШ 

(с  01.03.2023) 

 ». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города. 

 

 

Глава администрации города    В.И. Садчиков 

 

 

  


